
1 
 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO di SCUOLA dell 'INFANZIA, PRIMARIA e 
SECONDARIA di I GRADO 

Via Roma – 98061 BROLO (ME) 

C. F. 94007200838 C.M. MEIC83900A Fax 0941/562689,Tel. 0941/561503 

e-mail: meic83900a@istruzione.it  pec: meic83900a@pec.istruzione.it 
sito web: www.icbrolo.edu.it  Cod. ufficio: UFTDRB 

     
                        All’albo online   

                                                                                                                                    Sito web – Amm. Trasparente 
      Agli Atti – Istituto Comprensivo di Brolo  
             Al D.S. Bruno Lorenzo Castrovinci  

 

OGGETTO: Incarico D.S. Dott. Bruno Lorenzo Castrovinci - Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per 

la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR.  

Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19.  

 

Codice identificativo: 10.1.1A-FSEPON-SI-2021-336 CUP: E89J21004040001 

 

Il Dirigente Scolastico 

    

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle     
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto Interministeriale 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione ammnistrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Visto il D.P.R n. 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 
Visto l’avviso del MIUR prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021, Fondi Strutturali Europei Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020; 
Visto l'Asse I – Istruzione – Obbiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 
Visto il progetto redatto da questa Istituzione Scolastica: denominato “Un’estate per tutti” Candidatura n.    
1054695; 
Vista la nota AOODGEFID/17521 del 04/06/2021, trasmessa dal Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 
Ricerca - Autorizzazione progetti; 
Viste le linee guida e le norme per l'attuazione delle iniziative finanziate con i Fondi Strutturali Europei; 
Vista la delibera del Collegio dei docenti n. 65 del 18/05/2021 relativa all’adesione al Piano Scuola Estate 
2020/2021; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 168 del 24/05/2021 relativa all'adesione al Piano Scuola Estate 

2020/2021; 

Visto il Decreto di assunzione al Programma Annuale 2021 prot. n. 5408 del 09/06/2021; 
Viste le linee guida e le norme per l'attuazione delle iniziative finanziate con i Fondi Strutturali Europei; 
Rilevata l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione dei servizi ai sensi 
dell’art. 36, comma 2, lett b) del D.lgs. n. 50 del 2016. 
Ritenuto di procedere alla selezione di figure professionali attraverso l’analisi comparativa dei curricula; 
Dato atto di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del 
Procedimentale (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n. 1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee guida n. 3; 
Vista la Determina dirigenziale prot. n. 5563 del 14/06/2021 con cui si dà avvio alle procedure per il reclutamento 
di Figure professionali; 
Ritenuto che la figura del D.S. attende a tale funzione  

 
DETERMINA 

 
Di conferire al Dott. Bruno Lorenzo Castrovinci, nato a Frazzanò (ME) il 03/08/1969 – C.F: 
CSTBNL69M03D793Y, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di svolgere la Direzione, il 

mailto:meic83900a@istruzione.it
mailto:meic83900a@pec.istruzione.it




2 
 

Coordinamento e l’Organizzazione del seguente Progetto: 

     

Aggregato di spesa Codice Progetto 

 

Totale autorizzato Ore previste 

P02/14 10.1.1A-FSEPON-SI-2021-336 € 15.246,00 78 

 
     Per lo svolgimento del predetto incarico il costo orario è di € 33,17 omnicomprensive di tutti gli oneri.  

Per le ore effettivamente svolte e documentate l’impegno di spesa graverà sul progetto P02/14, inserito in 
Programma annuale 2021.  
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 
www.icbrolo@edu.it (sez. Amministrazione Trasparente e sez. PON FSE 2014-2020) e conservato, 
debitamente firmato, agli atti della scuola.  

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Dott. Bruno Lorenzo Castrovinci 

Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D. Lgs. n. 39/1993 

http://www.icbrolo@edu.it

